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Zajęcia dla uczniów i wykład o polskim podziemiu
niepodległościowym - Wilno, 4 września 2017
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4 września 2017 r. w Domu Kultury Polskiej w Wilnie odbyło się otwarcie nowego sezonu
spotkań w cyklu „Przystanek Historia Wilno”. Spotkania te organizuje od kilku lat Oddział
Instytutu Pamięci  Narodowej w Białymstoku. Tym razem wydarzenie miało szczególnie
bogaty program. Wzięli w nim udział m.in. członek Kolegium IPN prof. dr hab. Tadeusz
Wolsza, dr hab. Danuta Jastrzębska-Golonka (prof. Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w
Bydgoszczy) oraz dyrektor białostockiego oddziału IPN dr hab. Piotr Kardela i naczelnik
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej dr Waldemar Brenda. Uczestnikiem spotkania był
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także Marcin Zieniewicz, Kierownik Wydziału Konsularnego Ambasady Rzeczypospolitej w
Wilnie. Najpierw o godz. 16.30 do sali konferencyjnej Domu Kultury Polskiej zaproszono
młodzież  szkół  wileńskich  i  solecznickich.  Uczniowie  wzięli  udział  w  pokazowej  lekcji
prowadzanej przez dr hab. Danutę Jastrzębską-Golonkę oraz prof.  Tadeusza Wolszę na
temat „Bohaterowie niezwyciężeni - żołnierze Wilka i Łupaszki w obronie niepodległości.
Pierwsza i  druga konspiracja niepodległościowa w obliczu sowietyzacji  Polski  północno-
wschodniej”. Ta cześć spotkania zakończyła się niewielkim quizem historycznym, w czasie
którego  uczniowie  mogli  wygrać  kilkadziesiąt  nagród  -  gier  historycznych
ufundowanych  przez  IPN.  Po  części  lekcyjnej  rozpoczął  się  wykład  prof.  Wolszy  pt.
„Polskie podziemie niepodległościowe w latach II wojny światowej i po 1945 r.”, który to
temat został przez Profesora potraktowany jako punkt wyjścia do szerszych rozważań na
temat sytuacji międzynarodowej Polski w latach wojny i  dążeń polskich elit politycznych
do uchronienia kraju przed sowiecką dominacją po zakończeniu działań wojennych. Na tym
tle zostały przedstawione postawy Polaków i ich stosunek do nowej okupacji. Wykładowi
towarzyszyła  interesująca  dyskusja  z  udziałem  przybyłej  publiczności.  Wrześniowy
„Przystanek  Historia”  w  Wilnie  zakończył  się  pełnym  sukcesem.  Ciekawe
tematy, imponująca frekwencja, wreszcie szeroki i bardzo pozytywny rezonans, z jakim
spotkanie spotkało się w wileńskich mediach dobrze rokuje na przyszłość.

O spotkaniu szeroko informowały wileńskie media:

http://zw.lt/wilno-wilenszczyzna/przystanek-historia-lekcja-wilku-lupaszce-i-konspiracji-na-w
ilenszczyznie/

http://l24.lt/pl/spoleczenstwo/item/207029-przystanek-historia-w-wilnie-o-konspiracji-niepo
dleglosciowej-na-wilenszczyznie

http://kurierwilenski.lt/2017/09/05/ipn-dla-mlodziezy-z-wilenszczyzny/
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